АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АСТРАХАНЬ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03 мая 2017 года 2693

------------------------------------------  № _____________

1 ~ 1

О проведении в 2017 году
капитального ремонта общего
имущества многоквартирных
домов, собственники помещений
которых не приняли решения о
проведении капитального ремонта
в установленный срок, в
соответствии с региональной
программой капитального ремонта,
с учетом предоставленных
протоколов общих собраний
собственников помещений в
многоквартирных домах

В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Астраханской области от
06.02.2014 № 27-П «О региональной программе «Проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Астраханской области, на 2014-2043 годы», с учетом
протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных
домах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2017 году капитальный ремонт общего имущества

многоквартирных домов, собственники помещений которых не приняли
решения о проведении капитального ремонта общего имущества в
установленный срок, в соответствии с региональной программой
капитального ремонта, с учетом предоставленных протоколов общих
собраний собственников помещений в многоквартирных домах.

2. Утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений
которых не приняли решения о проведении капитального ремонта общего
имущества в установленный срок, в соответствии с региональной
программой капитального ремонта, с учетом предоставленных протоколов
общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах на
2017 год, согласно приложению.

3. Управлению информационной политики администрации
муниципального образования «Город Астрахань» разместить настоящее
постановление администрации муниципального образования «Город
Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального
образования «Город Астрахань».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
администрации муниципального образования «Город Астрахань»
возложить на заместителя главы администрации муниципального
образования «Город Астрахань» В.Ю. Корженко.

Глава администрации О.А.Полумордвинов

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования "Город Астрахань"

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых
не приняли рещения о проведении капитального ремонта общего имущества в установленный срок, в соответствии с региональной

программой капитального ремонта, с учетом предоставленных протоколов общих собраний собственников помещений в
многоквартирных домах на 2017 год

Год Площадь помещений МКД: ей *-

№
п/п Адрес многоквартирного дома

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во

эт
аж

ей

ш0 ч

1 с
о
н

о
« Об

ща
я

пл
ощ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

вс
ег

о:

в т
ом

чи

сл
е

ж
ил

ых

по
ме

щ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

в

со
бс

тв
ен

но
ст

и
гр

аж
да

н

Ко
ли

че
ст

во

жи
те

ле
й,

за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ых

в

МК
Д

н
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

П
ро

гр
ам

мь

Вид услуг и (или) ремонта

Источник финансирования
работ средства фонда
капитального ремонта,
сформированного из

уплаченных собственниками
многоквартирного дома
взносов на капитальный

ремонт

Лицо, которое от имени всех
собственников помещений
многоквартирного дома,

уполномочено участвовать в
приемке оказанных услуг и (или)

работ выполненных работ по
капитальному ремонту, в том

числе подписывать
соответствующие акты

Пл
ан

ов
ая

да

та
 з

ав
ер

ше
ни

я
pa

6o
i

кв м кв м кв м чел. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 пер. Ростовский, 20 Г "
OS

не
пр

ов
од

ил
ся

ки
рп

ич

5 4 2 635,70 1 701,20 1 361,00 140 Ремонт кровли 992 000,00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Трусовского района Тихонов
Сергей Геннадиевич 31

.1
2.

20
17

2 ул. Акмолинская, 17
i n
*Г)
ON

не
пр

ов
од

ил
ся

ка
рк

ас
но

­
за

сы
пн

ой

2 1 363,80 214,10 173,70 19
Ремонт внутридомовых инженерных систем

(электроснабжения, теплоснабжения),
кровли, разработка проектной документации

1 171 000,00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Трусовского района Тихонов
Сергей Г еннадиевич 31

.1
2.

20
17

3 ул. Алексеева, 3
CN
ЧЧ
ON

не
пр

ов
од

ил
ся

де
ре

во

2 2 604,70 396,70 320,80 36
Ремонт внутридомовых инженерных систем

(электроснабжения), кровли, разработка
проектной документации

1 272 000,00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Трусовского района Тихонов
Сергей Геннадиевич 31

.1
2.

20
17

4 ул. В.Мейера, 17
О
ON

не
пр

ов
од

ил
ся

ки
рп

ич

5 1 1982,00 1013,00 445,00 109

Ремонт внутридомовых инженерных систем
(электроснабжения, водоотведения), кровли,

фундамента, разработка проектной
документации

2 304 034,00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Трусовского района Тихонов
Сергей Геннадиевич 31

.1
2.

20
17

Страница 1

5 ул. Ф.Вельяминова, 12 о-'

не
пр

ов
од

ил
ся

де
ре

во

2 2 573.20 238.50 190,80 26
Ремонт внутридомовых инженерных систем

(электроснабжения), кровли, разработка
проектной документации

1 272 000,00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Трусовского района Тихонов
Сергей Геннадиевич 31

.12

20
17

Ремонт внутридомовых инженерных систем
| ( электроснабжения, теплоснабжения). Начальник отдела по работе с

6 ул. Капитана Краснова, о О23
X

4 о 2644 70 8^1.60 657.30 81 установка коллективных (общедомовых)
2 050 000,00 населением администрации

34/41 а — X приборов учета потребления тепловой Трусовского района Тихонов -

X
'энергии, ремонт подъездов, разработка Сергей Геннадиевич

проектной документации

X Начальник отдела по работе с

7 пер. 1-й Таманский. 5 я i
X

2 370.50 354.20 32 1.90 24 Ремонт кровли, фасада (окна, козырек). 1 490 000.00 населением администрации
— с. X разработка проектной документации Советского района -

= Кураков Александр Иванович

С
'Ремой; внуши домовых инженерных сие: ем Начальник отдела по работе с

8 ул. Адм.Нахимова, 141 g й EL •0 6.584.00 5545.90 5425.90 330 ( и е к 1 рос н а бже н и я ,те п л ос н а бже н и я.
5 450 000,00 населением администрации г.

— § . X водоснабжения), ремонт кровли, разработка Советского района -

ZJ проектной документации Кураков Александр Иванович

х Начальник отдела по работе с

9 ул. Адм.Нахимова, 52 £
о X

5_ ! 36 ! . !  0 1208.40 i 1 13.40 58 Ремонт кровли, фасада, разработка 1 460 000.00 населением администрации
С- X проектной документации Советского района -

Кураков Александр Иванович

зс

5
Начальник отдела по работе с г .

10 ул. В.Хмельницкого, i i 2 3 ’ §
! s : ч .:ч ) 1 1 65.30 1080.30 72 Ремонт кровли, фасада, разработка

2 160 000.00 населением администрации *

— £L проектной документации Советского района —

г» Кураков Александр Иванович

о
<=; Начальник отдела по работе с г~

п
X Ремонт внутридомовых инженерных систем —

1 I ул. Б.Хмельницкого, 12 с<
о

2L 1
5 3 2585,50 2287.80 2187,80 180 (теплоснабжения), ремонт кровли, фасада,

рЭ ЗрЗО О Т К З ПрОСКТНОЙ ДОКУМСНТЗЦИИ

2 844 000.00 населением администрации
Советского района

Г!

QJX Кураков Александр Иванович

О Начальник отдела по работе с

12 ул. Б.Хмельницкого, 13 о
O'

=*
О X

2359.80 2285.80 2240,80 90 Ремонт фасада, разработка проектной
1 0 0 0  0 0 0 . 0 0

населением администрации
с X документации Советского района -

X Кураков Александр Иванович

Страница 2

1 Ремонт внутридомовых инженерных систем Начальник отдела по работе с Г"

13 ул.Б.Хмельницкого. 47 1

i
1

5 4 3 379.10 3 356.00 3 284.00 198 (водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения), ремонт кровли,
разработка проектной документации

4 890 000.00 населением администрации
Советского района

Кураков Александр Иванович

ОС J

14 ул. Б Хмельницкого. 56 1

не
пр

ов
ол

ил
ся

ки
рп

ич

5 4 2675.20 2367.20 2280.20 174
Ремонт внутридомовых инженерных систем
(водоотведения, теплоснабжения), ремонт

кровли, разработка проектной документации
3 590 000,00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Советского района
Кураков Александр Иванович 31

12
20

17

15 ул. Б Хмельницкого, 7 I | ки
рп

ич
4 2 1490.60 1479.80 140!.SO 90

Ремонт внутридомовых инженерных систем
(теплоснабжения), ремонт кровли, фасада,

разработка проектной документации
3 022 000.00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Советского района
Кураков Александр Иванович

г-
ц

1Ъ ул. Б.Хмельницкого, 7,корп.
1 O'

1
^7.30 385.30 3X5.30 ">4

Ремонт внутридомовых инженерных систем
(водоснабжения, водоотведения), ремонт

фасада, разработка проектной документации
1 360 000.00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Советского района
Кураков Александр Иванович

ri

1 Ремонт внутридомовых инженерных систем Начальник отдела по работе с г-

17 ул. Боевая. 59 1

i
1 4 4394.30 3286.30 3 I 7(i.30 234 (волос набжен и я, водоотведен ия.

ге п л ос н а б же н и я. э л е ктрос на бже н и я),
разработка проектной документации

4 518 000,00 населением администрации
Советского района

Кураков Александр Иванович

3СЗ

18 ул. Звездная. 1 1/i 1 1
1

ки
рп

ич - ..
...

...
...

...
...

...
.j

9 7 1 2 780.80 11 71 1,00 6 79X.20 624
Ремонт внутридомовых инженерных систем

(электроснабжения), кровли, фасада,
разработка проектной документации

5 310 000,00

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Советского района

г-
Я

i Кураков Александр Иванович г-

§ Начальник отдела по работе с Г-

19 ул.Кирова,54 £о
i
*

X

’

4 3 970.80 3 826.80 3 566.80 141 Ремонт фасада, разработка проектной
документации, строительный контроль

5 976 230,00 населением администрации
Советского района

Кураков Александр Иванович

ОCJ
С4

о
5

Ремонт внутридомовых инженерных систем Начальник отдела по работе с

20 ул. Космонавтов. 8,корп. 2
- £. 1

4X40.30 4390.30 41MI.30 29! (водоснабжения, водоотведения,
электроснабжения), разработка проектной

документации

3 ! i 8 000.00 населением администрации
Советского района

Кураков Александр Иванович

С J
Г J

Страница 3

2! ул. Краснодарская, 43 1

не
пр

ов
од

ил
ся

па
не

ль

9 ь 6 770,30 5 980,30 5 о20.30 205

Ремонт внутридомовых инженерных систем
(электроснабжения), установка

коллективных(общедомовых) приборов
учета потребления электрической энергии,

фасада, разработка проектной документации

4 491 047,20

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Советского района
Кураков Александр Иванович

о

ул. Краснодарская. 43 литер
А 1

i
I

9 2 5 Ob3.40 4 394.1 0 4 333.1 0 216

Ремонт внутридомовых инженерных систем
(электроснабжения), установка

коллективных(общедомовых) приборов
учета потребления электрической энергии,

фасада, разработка проектной документации

4 508 687,20

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Советского района
Кураков Александр Иванович

о

Ремонт внутридомовых инженерных систем
| ( электроснабжения), установка Начальник отдела по работе с Г-

2- ул. Краснодарская, 43 литер
I 1 1 9 л :  п^.оо ! 755.00 ; <'N".00 492 коллективных(общедомовых) приборов 1 2 228 647.20 населением администрации

А 1 — в. учета потребления электрической энергии. !J Советского района -

= ремон т фасада, разработка проектной | Кураков Александр Иванович
документации

! ibHiiK отдела по работе сi 5 Ремонт нн\ гли домовых инженерных сис;е\: —
24 \л. п Островского. !3б С 1 Z. 5 : ŝ<V4o ;о] 1.40 :< : : 4<• <5о (электроснабжения, теплоснабжения). 2 490 000.00 населением администрации Г;

— с. ? С оветского района —
разраоожа проектной документации

j
i

Кураков Александр Иванович

1 Ремонт внутридомовых инженерных систем 1
Г ~ш4

Начальник отдела по работе с г-

2_s у л . Н.Островского, 61а 1 1 5 4 '22('\оО 3152.90 .3:'.3".90 230 ! электроснабжения, теплоснабжения. 1
3 9 i 8 000.00 населением администрации Я

•L X водоотведения), разработка проектной Советского района -

i документации Кураков Александр Иванович

Начальник отдела по работе с Г"
Ремонт внутридомовых инженерных систем

26 \л Н Островского. 63 J 1 £- 5 4 ^2:4.50 3 183.80 3!j~:).SO 240 (электроснабжения, водоотведения), ремонт 3 510 000.00 населением администрации
£. г ('светского района —

кровли, разраоотка проектной документации —
кураков Александр Иванович

5 Начальник отдела по работе сг Ремонт внутридомовых инженерных систем —
27 ул. Н.Островского. 64

1
s 4 3 142.30 2946.: 0 2830.10 221 (электроснабжения), ремонт кровли, фасада. 3 762 000.00 населением администрации

Советского района Г 1
разработка проектной документации _■

I Кураков Александр Иванович

I Ремонт внутридомовых инженерных систем Начальник отдела по работе с

28 у л Н. Остро вс ко г'о, 74 £ 5. 5 4 3 185,20 2512.20 2392.20 192 (электроснабжения, теплоснабжения). 4 1 62 000.00 населением администрации О

§. X ремонт кровли, разработка проектной Советского района —

= документации Кураков Александр Иванович

Стра.ч/.иа 4

29 ул. Сахалинская, 9 1

не
пр

ов
од

ил
ся

па
не

ль

5 4 26 8 0 .5 0 25 7 0 ,5 0 248(150 180

Ремонт внутридомовых инженерных систем
(теплоснабжения, водоснабжения (ГВС),

ремонт кровли, разработка проектной
доку ментации, установка

колл ективных( общедомовых) приборов
учета потребления тепловой энергии

3 720 0 0 0 .0 0

Начальник отдела по работе с
населением администрации

Советского района
Кураков Александр Иванович

о
r i

30
ул. 8-я Железнодорожная.
59/3 -

Эч

X

с_ ки
рп

ич

9 з 7 7 0 4 .0 0 5 998,40 5 1 4 5 .2 0 280

Ремонт внутридомовых инженерных систем
(теплоснабжения, газоснабжения,

водоотведения), ремонт подвальных
помещений, относящихся к общему

имуществу в многоквартирном доме, ремонт
фасада, фундамента, установка

коллективных (общедомовых) приборов
учета потребления тепловой энергии,
разработка проектной документации

6 884 744,00

Ведущий инженер
комму нального отдела

администрации Ленинского
района

Жаворонков Юрий Юрьевич

31
.1

2.
20

17

й
Ведущий инженер

; i £ коммунильного отдела 3
V.: 28  -ой Армии, !2 5 ! i

1
5 3576 .30 ; ( водоснабжения, водоотведения), ремонт 3 !>!)0.00 ал м имис грани и Лен и некого

ег кровли, разработка проектной документации района I
' i Жаворонков Юрий Юрьевич

| Ремонт внутридомовых инженерных систем
Ведущий инженер

г-

^~> ул 4-я Железнодорожная, 1 1 | -> - 68 5.80 6 3 7 .00 "о 3?
(водоотведения ), ремонт кровли, ремонт

] 022  0 0 0 .0 0

коммунального отдела
администрации Ленинского

cl
4 3 6

I
фасада, фундамента, разработка проектной

района -

=! документации
Жаворонков Юрий Юрьевич

И того  по муниципальному
образованиюТород Астрахань"
за план и по ва но в 2017  году 32 М К Д \ X 23 5.40 85 753 .20 76 31 2.ы) 5528 X ■00 1 16 3 8 9 .6 0 X

Начальник управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации
муниципального образования "Город Астрахань" В.В.Наумов

Страница 5